2021 年 5 月 7 日

各 位

会 社 名 株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ

代表者名  代表取締役社長  杉 﨑  康 昭

（コード番号：5726 東証第一部）

問合せ先  総 務 部 長  土 井  卓

（TEL:06-6413-9911）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 下記の通り、当社のその他の関係会社の異動が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

本日、当社のその他の関係会社である日本製鉄株式会社から、2021 年 3 月期第 4 四半期決

算をもって、当社が日本製鉄株式会社の持分法適用関連会社から外れることとなった旨の連

絡を受けました。

これに伴い、当社においても、日本製鉄株式会社を当社のその他の関係会社には該当しな

いものとして取り扱うことといたしました。

２．異動年月日

  2021 年 5 月 7 日

３．異動が生じた株主（その他の関係会社に該当しないこととなった株主）の概要

（１）名 称 日本製鉄株式会社

（２）所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目６番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 橋本 英二

（４）事 業 内 容 製鉄、エンジニアリング、ケミカル＆マテリアル、システ

ムソリューションの各事業

（５）資 本 金 419,524 百万円

（６）設 立 年 月 日 1950 年 4 月 1 日

（７）連結財務指標(IFRS)

 資  本  合  計 2,996,631 百万円（2020 年 3 月 31 日現在）

 資  産  合  計 7,444,965 百万円（2020 年 3 月 31 日現在）

（８）大株主及び持株比率

（2020 年 9 月 30 日現在）

株主名 持株比率

日本マスタートラスト信託銀行（株）（信託口） 6.8%

（株）日本カストディ銀行（信託口） 4.4%

日本生命保険（相）（常任代理人 日本マスタ

ートラスト信託銀行（株））

2.7%

（株）日本カストディ銀行（信託口 5） 2.0%

（株）日本カストディ銀行（信託口 9） 1.6%

明治安田生命保険（相）（常任代理人 （株）

日本カストディ銀行）

1.5%

J.P. MORGAN CHASE BANK LUXEMBOURG S.A.

1300000（常任代理人 （株）みずほ銀行決済

営業部）

1.5%

JP MORGAN CHASE BANK 385781（常任代理人

（株）みずほ銀行決済営業部）

1.5%

（株）みずほ銀行（常任代理人 （株）日本カ

ストディ銀行）

1.3%

住友商事（株） 1.3%

（９）上場会社と当該株主

の関係

資本関係 当該株主は、2021 年 3 月 31 日現在、当社の

発 行 済 株 式 総 数 の 19.43% に 相 当 す る

7,150,000 株を所有しております。

人的関係 職員１名が、当社監査役を兼務しております。

取引関係 当社は、当該株主との間で、金属チタン等販

売の取引がありますが、これらの取引はいず

れも通常の商取引に基づく条件によっており

ます。

４．異動前後における日本製鉄株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性 議決権の数（議決権所有割合）（注 1、2）

直接所有分 間接所有分 合計

異動前 その他の関係会社 71,500 個

(19.43％)

0 個

(0.00％)

71,500 個

(19.43％)

異動後 － 71,500 個

(19.43％)

0 個

(0.00％)

71,500 個

(19.43％)

（注 1） 総株主の議決権の数に対する割合（議決権所有割合）は、2021 年 3 月 31 日現在

の発行済株式総数 36,800,000 株から、同日現在の議決権を有しない株式数 10,000

株を控除した株式に係る総株主の議決権の数 367,900 個を基準に算出しておりま

す。

（注 2） 議決権所有割合は、小数点第 3 位を四捨五入しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

６．今後の見通し

  今回のその他の関係会社の異動に伴う当社業績への影響はありません。

以 上